Fol. 23, Nr. 10 bis 12. Da das Generalkapitel auf franzdsischem Boden
stattfand, ist wohl an die Gemahlin Ludwigs d. H. zu denken. Auf Fol. 27+ ein
Schreiben des Ordensgenerals an Al de tali loco, worin er die Hoffnung aus-
driickt, Herzog Johann (I. von 1250—86) von Bretagne werde die Dominikaner
schitzen.
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12.

Ordensgeneral Jobannes schreibt an die Herzogin (Adelbeid) von
Brabant, belobt ibre religiosen Pline und verspricht ihr Gebete. (Parss
1264 Juni.)

Inclite ac serenissime domine Dei gratia ducisse Lothoringie
ac Brabancie frater J(ohannes) de pietatis seminibus vite fructus per-
* cipere sempiterne. Magnificencie vestre litteras ex reverentia debita
cum mentis hilaritate susceptas legi feci fratribus et aliis multis pre-
sentibus in capitulo generali. De quarum continentia comperi plenius
et accepi, quod vestri quondam viri gloriosis et acceptis vestigiis
inherentes amorem et affectum specialem, quem ad ordinem habuit
et in sua morte servatum patentibus indiciis gemonstravit apud fratres
eosdem propriam eligens sepulturam vos cum summa devocione
servantes apud sepedictos fratres fecistis ad habitandum construi vobis
domum. Super quibus ex eo serenitati vestre potissimum congau-
demus, quia hec Deo grata obsequia ipsi et vobis hic ad meritum
¢t in futurum dante domino provenient ad coronam.

Fol. 23 v. Nach dem Bittbriefe der Adressatin Fol. 25 v Nr. 21 hiefs die
Herzogin Adelheid (gest. 1273) und ihr verstorbener Gemahl H. (dleinrich IIL
Herzog von Brabant, gest. 1260).

13.

Alfons von Kastilien, romischer Konig, empfieblt sich, seine An-
gehorigen und seine Reiche der Fiirbitte der Dominikaner (1264).

Alfonsus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Castelle,
Toleti etc. salutem et sinceram in domino karitatem. Sapiencia Dei,
que suaviter cuncta ordinat ac disponit, universitatem creature sue,
quam immensa sotentia condidit, absque regiminis ministerio non
reliquid, ut, quod ineffabili potentia creaverat, ineffabili nichilominus
sapiencia gubernaret. Ob quod mira disposicione divina ordinacio
angelorum ministeria hominumque dispensans, in humano genere
quosdam preesse, quosdam vero subesse constituit, ut, dum inferiores
superioribus obsequium servitutis impenderent et superiores inferiori-
bus ducatum regiminis non negarent, humana societas in pacis federe
servaretur. Dum etiam omnes in sublimitate constituti eo in maioribus
versentur periculis, quo pluribus subiectorum populis principantur,
i((?circo eo propensiore cura, eo sollicitudine ampliore orationum
suffragiis adiuvandi sunt, quo constat, quia pluribus prodest bene
actus ducatus regiminis et pluribus obesse potest error aut pravitas
principantis. Verum quoniam nos, quos pluribus regnis et populis
preesse ordinacio divina constituit, eo maiorum tribulacionum fluctibus
quatimur, quo negotiorum curis frequencioribus agitamur, i(d)circo totis
votis aliorum suffragia petenda decernimus, ut tanti pondus regiminis,
ad quod vires nostras impares fore conspicimus, Dei munere multi-
plicatis intercessoribus supportemus.  Nec forsitan vos latet, ut credi-
mus, quanto ordinem vestrum peculiari quodam semper dilexerimus
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affectu, quanto nos tociusque generis nostri propinquitas ordini vestro
astricta dilectionis vinculo teneatur; ob quocr et eo fidentiore audacia
a caritate vestra orationum suffragia expetimus, quo ex predecessorum
nostrorum meritis ad hec nos teneri minime dubitamus, quorum
quidem beneficia et amicicia dilectionem fratrum sibi taliter vendi-
carunt, ut eo vos credamus nobis fore obnoxios, quo nos vobis
eorum exemplo conspicimur obligatos. Accedit ad hec, ut, quod
fideliter petimus, efficaciter consequamur, quoniam et officii vestri
ministerium hec exposcit, ut secundum apostolum pro regibus et
principibus peculiarius exoretis. Ad hec vos elegit Beus et posuit,
ut vestrarum precum instancia iudicis placetur offensa, ut eos, quos
propria merita a divine misericordie participio reddunt extorres,
interpellancium vota ad suscipiendum graciam faciant apciores. Hac
igitur fulti fiducia, hac confidencia provocati, karitatem vestram in
fomino duximus deprecandam, quatenus pro nobis et uxore nostra
et liberis et regnis aliquam specialem orationem per totum ordinem
iniungatis, ut Deus, qui nos tot terrarum populis preesse constituit,
tribuat et prodesse et sic ad suam gloriam et honorem et suorum
fidelium utilitatem concedat nobis posse moderari habenas regiminis,
ut non fraudemur corona glorie in supernis. .

Fol. 25. Gedruckt Winkelmann, Acta imperii inedita I, 463 Nr. §78 zu
c. 1257. Ebenso Ficker, Regesta imperii V Nr. 494 mit dem Bemerken, der Brief
stamme wahrscheinlich aus den frihern Zeiten des romischen Konigtums, Er
gehort aber unzweifelhaft zu den an das Pariser Kapitel 1264 gesandten Schreiben.

4.

Bischof Otto von Passau empfiehlt sich dem Gebete der Domini-
kaner (1264).

Viris religiosis etc. Otto Patauiensis episcopus. Cum propter
diversa et varia ecclesie nostre negocia, quibus ex malicia hominum
nos oportet intendere, vacare non possumus divinis obsequiis, proch
dolor!, sicut cura commissi nobis regiminis postulat et requirit,
necessarium credimus, ut illorum adjuvemur meritis et precibus, qui
se Deo totaliter devoverunt. Quare fraternitatem vestram, nobis in
domino dulcissimam, cui sumus dudum ascripta ex gracia ordinis
speciali, rogamus, . . . quatenus propter dominum et fraternitatis
;:imorem nos habeatis in oracionibus fratrum vestri ordinis commen-

atos . . .

Fol. 25¥, Nr. 23. Bischof Otto regierte von 1254 bis 1265 April 10.

15.

Markgraf Jobann I.von Brandenburg bittet wiederholt das (Pariser)
Generalkapitel num Griindung eines zur deutschen Provinz gehorigen
Dominikanerklosters in seinem Lande (1264).

Viris venerabilibus etc. marchio Brandeburgensis. Cernentes,
quod vestre religionis sacra professio sic divina favente gratia totum
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orbem illustravit, ut queque gens et nacio fidelium ductores hujus
exilii patresque sani consilii fratres vestri sacri collegii habere se
gaudeat vel exoptet, postulavimus in vestris capitulis tam generalibus
quam provincialibus nostris litteris domum vestri ordinis nobis dari
in districtu nostri dominii collocandam, nec adhuc fuimus exauditi.
Tedio tamen tante dilacionis affecti pie devotionis,! quam ad vos gerimus,
minime fatigati, sicut petivimus, nunc quoque petimus, ut domum
nobis velitis concedere postulatam, quam proponimus in nostrorum
remissionem peccaminum vestrorumque participacionem bonorum
ad Dei gloriam promovere. Sane inter cetera, que nostram peticionem
exaudiri distulerunt, intelleximus, quod fratres de provincia Polonie
vestri ordinis eosdem terminos nostri dominii, eo quod de diocesi
Camynensi sint, ubi dom(um) habent, quodque olim Sclaui quidam,
non Poloni, prius etiam quam vester ordo fuerit, eosdem inhabi-
taverint, nituntur pro sua provincia occupare. Super quo scire debetis,
quod in eisdem terminis eos sustinere nec volumus nec possumus,
etiam si domum ad provinciam Teuthonie pertinentem nobis, quod
absit, omnimodis negaretis. Posset enim posteris nostris a dominis
Polonie hac occasione super eisdem terminis, quos pleno iure de
manu imperii possidemus, questio generari. Parati sumus nichilo-
minus fratres memoratos in terminis, quos circa Poloniam jam habe-
mus, vel habituri sumus in posterum, cum a nobis requisierint, sicut
fratres et patres karissimos promovere.